

**GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

Świętochłowice, 10.11.2022 r.

INZP.271.21.176.2022

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:
Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Świętochłowice

Działając w na podstawie przepisu art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

W związku z zapisami pkt. 9 załącznika nr 1 do SWZ oraz analogicznych zapisów wzorca umowy: Prosimy o określenie zasad naliczania kosztów transportu do zastępczej instalacji komunalnej, jakie poniesie Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazał, że w przypadku konieczności transportu odpadów do instalacji innej na odległość od Gminy Świętochłowice większą niż odległość instalacji Wykonawcy to Wykonawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy w kosztach wynikających z konieczności transportu na większą odległość czyli wystąpienie powyższej sytuacji nie będzie obciążało finansowo Zamawiającego i nie będzie miało wpływu na wysokość ceny ofertowej za zagospodarowanie 1 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oferowanej przez Wykonawcę. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje określania zasad naliczania kosztów transportu do zastępczej instalacji komunalnej jakie poniesie Wykonawca.

Pytanie nr 2

W związku z zapisami § 13 wzoru umowy: Prosimy o rozważenie wprowadzania zapisów o których mowa w art. 439 PZP w szczególności zapisów umożliwiających wzrost wynagrodzenia wykonawcy w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy w związku ze skokowo rosnącymi kosztami materiałów pędnych i energii. Pragniemy zauważyć, że w ustawie z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców ustawodawca wprost zmienił brzmienie art. 439 PZP w taki sposób, że klauzule waloryzacyjne są obligatoryjne dla wszystkich umów zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy (art. 44 przywołanej ustawy). Ponadto w art. 48 przywołanej ustawy ustawodawca umożliwił renegotjowanie wszystkich umów o zamówienie publiczne w zakresie waloryzacji wynagrodzenia w zakresie analogicznym jak wskazano w art. 439 PZP.

Odpowiedź

Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) wchodzi w życie 10.11.2022 r. Zmiany przepisu art. 439 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zostały zawarte w art. 44 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców. Art. 75 ust. 1 tejże ustawy stanowi, że do postępowań o udzielenie zamówienia wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 44, w brzmieniu dotychczasowym. Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte w dniu 24.10.2022 r. czyli przed wprowadzeniem do porządku prawnego zmienionego art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych. Umowa która zostanie



zawarta po przeprowadzeniu przedmiotowego postępowania, zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Wobec tego przepis znowelizowanego art. 439 nie ma zastosowania do przedmiotowego postępowania.

Jednakże Zamawiający nie wyklucza, jeżeli zajdą ku temu uzasadnione okoliczności, zastosowania do zawartej umowy o zamówienie publiczne przepisu art. 48 ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, który stanowi, że w związku z istotną zmianą cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia publicznego, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, dopuszczalna jest zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego, zawartej przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy i będącej w toku w tym dniu, bez przeprowadzania nowego postępowania o udzielenie zamówienia, która polega na:

- 1) zmianie wysokości wynagrodzenia wykonawcy,
- 2) dodaniu postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy - w przypadku umów, które nie zawierają takich postanowień,
- 3) zmianie postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy, w szczególności w zakresie maksymalnej wartości zmiany tego wynagrodzenia - w przypadku umów, które zawierają takie postanowienia,
- 4) zmianie postanowień umowy dotyczących jej wykonania, w szczególności dotyczących:
 - a) zakresu świadczenia wykonawcy, z czym może wiązać się odpowiadająca jej zmiana wynagrodzenia wykonawcy lub sposobu rozliczenia tego wynagrodzenia,
 - b) terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowego zawieszenia wykonywania umowy lub jej części,
 - c) sposobu wykonywania umowy- o ile wzrost wynagrodzenia wykonawcy spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Przewodniczący Komisji Przetargowej